animis dotibus, quas non videbat populus, sed à corporis proceritate atque habitu, in quo regium aliquid apparebat, et de hoc tantum judicare poterat; neque enim ingenium hominis, aut animi dotes ante videbat, cùm neque illum nōset familiari convictu, neque de illo quidquam ad illud usque tempus audisset. Atque idēo dicit: *Certè videtis*, etc., ac si dicat: *Externaliter videtis homini speciem*, secundum quam nōs est illi melior in toto populo; ex illa vos reliqua conjicite.

VERS. 25. — LOCUTUS EST AUTEM SAMUEL AD POPULUM LEGEM REGNI; ET SCRIBUIT IN LIBRO, ET REPOSUIT CORAM DOMINO. Idēo quesitus et accersitus Saul, ut simul cum populo leges audiret, quemodcum administrandi regni prescribunt, ut ipse nōsset quid eritis cum regio suscepisset, et populus, quid regio nominis deberet, ut re prīmis legitime ritęque composuit, solutus esset, atque pacatione regni moderatus, Scriptis ergo Samuel leges hanc dubiè ex divino praescripto, in quibus tam regi quam populi rei communis et publice proponeretur forma. Quibus clīm aliquid inesset sacram, sicut alia sacra, coram Domino, id est, in tabernaculo reposata sunt, traditique sacerdotum fidelē custodiz. Quid actuū fuerit de hoc libro, aut quam trādiderit républica formam, ignoramus. Illud videtur certum, optimis principes, qui non tam sois quam communibus commōdis serviebant, in illas leges tanquā in speculum intentos, se ipsos primum, deinde rationes publicas temperasse.

Illud præterea hic observandum, que ad publicam administrationem essent instituta, quecum hominum collatilitate corrupti possent cum magno rerum publicarum incommode, illa servata esse in sanctuario, in quod non admittebantur, quorum essent suspecti mōres, et veteratorum ingenium. Quare lex in sacratissimo tabernaculi loco, id est, in arca Testamenti claudebatur, lib. 5 Reg. cap. 8, et pondera atque mensura, que leges etiam quedam sunt que rerum quantitate explorant, ad quae alia vulgaria ex publica examinarentur, servabantur in templo. Quare suo iure Samuel legem regni, quam accepterat à Domino, in tabernaculo coram Domino asservari voluit, ne fortè in illam hominum astutia labes irrepereret.

de chacun des saints évêques: *Non est inventus similis illi*. Car celui qui gouverne les autres devrait exceller au-dessus de tous, et tenir le même rang, parmi ceux qu'il gouverne, que tient la tête dans les membres de notre corps. (Sacy.)

Utautem ali plurimi libri ex Scripturā sacra perierunt, sic etiam Domine iuxta infinitam suam sapientiam permittente, liber iste Samue lis interiti. Scripti fuerunt sacri libri, quorum Scriptura sacra sep̄e meminit, neque illorum aliquid est reliquum præter nomen. Liber Bel-lorum Domini citatur Num. 21; liber Justorum, Josue cap. 10; quinque nulla Cantorum Salomonis, lib. 5 Reg. cap. 4; ibidem de rerum naturalium Disputationibus; liber Lamentatio-nis Jeremiæ in Josiæ funere, de quo 2 Paralip. 53; et alii plurimi, quorum tantum superest memoria. In horum censu numeratur hic Samue lis liber de regno, qui etiam interedit.